(³⁰) «Epilogando dicimus, quod a prima Justitia derivatur Jus, generaliter in omnem creaturam, specialiter in creaturam rationalem; et hoc secundum multiplices Leges. Secundum proprie divinam, secundum proprie naturalem, secundum canonicam, secundum civilem», J. DE GERSON, *Tractatus de potestate*, cit., columna 255.

est facultas propinqua conveniens alicui secundum dictamen rectae rationis»³¹. Sucede que toda justicia viene de Dios, «et sic in qualibet res tantum est de jure, quantum de aequitate» ya que la *recta ratio* y la *Prima Justitia* convergen en Dios *synonime*³².

Toda justicia viene de Dios porque la *recta ratio* es ley divina³³. Aunque él también sucumbe a la tentación de los nominalistas de distinguir muchos dominios. El esquema más básico que distingue *dominium originale—dominium naturale—dominium civile*, le resulta a veces insuficiente y distingue entre el dominio original, el natural, el beatífico y el político³⁴, a los que corresponden cuatro *jurisdictiones*, la divina, la natural, la canónica y la civil³⁵. A veces amplía esta lista y escribe *dominium sextuplex*: beatífico, original, gratífico, evangélico, canónico y político³⁶. En otras ocasiones parte desde las *jurisdictiones*, y habla de la jurisdicción de la gloria, de la justicia original, de la gracia santificante, de la de los Evangelios según las leyes canónicas, y de la política o civil *secundum leges civiliter datas*³⁷.

(³¹) «Expedimus autem sub compendio, et dicemus: Jus est facultas seu potestas propinqua conveniens alicui secundum dictamen rectae rationis: totalis et finalis resolutio materiae nostrae ad dictamen rectae rationis terminatur», J. DE GERSON, *Liber de vita spirituali*, cit., columna 26.

(³²) «Jus vero sic describitur. Jus est potestas, seu facultas propinqua conveniens alicui secundum dictamen primae justitiae. Porro dictamen hoc, Lex dicitur, quia Lex est regula conformitatem habens ad dictamen rectae rationis: dictamen vero rectae rationis et primae Justitiae conveniunt in Deo *synonime*», J. DE GERSON, *Tractatus de potestate*, cit., columna 251.

(³³) «Omnis rectitudo moralis ipsius voluntatis resultat ex conformitate ejus, aut suorum actuum vel omissionum ad divinam Legem et ejus rectam rationem», J. DE GERSON, *Liber de vita spirituali*, cit., columna 13. Más adelante añade que «Nullum est iudicium rectum nisi pro quanto Legi divinae conformatur quod est dictamen primae regulae et rectae rationis» *ivi*, columna 39.

(³⁴) «Nunc tandem de abdicatione Domini quaedam subjungamus quantum hoc liceat vel expediat: ostendentes et in primis rememorandum est ex prioribus, quod neque Dominium Charitatis quod ab aliquibus Evangelicum dicitur, neque dominium naturale, neque originale, neque beatificum cadit sub abdicatione voluntaria et licita: de solo igitur Dominio Politico vel coercitivo, sive illud sit naturale, sive divinum, sive humanum sermo habendus est», J. DE GERSON, *Liber de vita spirituali*, cit., columna 36.